



BÜHNER BAUMPFLEGE

Bühner Baumpflege GmbH & Co. KG • Breesen 46 • 18299 Laage

seit 1990

So erreichen Sie uns:

Telefon: +49 38459 - 3 23 84

Telefax: +49 38459 - 3 10 80

info@buehner-baumpflege.de

www.buehner-baumpflege.de

Evang.-Luth. Kirchgemeinde
Lichtenhagen-Dorf
Attmannshäger Weg 4

Kontakt: Frau Pastorin Kiesler
0381/7698581

Fax: 0381/7787724

lichtenhagen-dorf@elkm.de

18107 Lichtenhagen-Dorf

Kunden-Nr.: 11551

mb/db Laage , 04.09.2018

Angebot 00592/18

StO: Lichtenhagen, Alter Friedhof/Kirche Baumpflege & Baumfällung

Sehr geehrte Damen und Herren,
gemäß Ihrer Preisanfrage erhalten Sie hiermit das gewünschte Angebot:

Pos	Anzahl	Einheit	Leistung	E-Preis	G-Preis
1.	Baumpflege				
			. Baumpflegemaßnahmen gemäß unten stehender Beschreibung		
			. anfallendes Schnittgut aufarbeiten, abtransportieren und entsorgen		
1.1	113,00	Stck	Bäume . Entnahme von Totholz	69,00 €	7.797,00 €
1.2	11,00	Stck	Bäume . Herstellung des Lichtraumprofils	45,00 €	495,00 €
1.3	13,00	Stck	Jungbäume . Erziehungs- und Aufbauschnitt	25,00 €	325,00 €
1.4	4,00	Stck	Starkast einkürzen	65,00 €	260,00 €
1.5	5,00	Stck	Bäume . Einkürzung der Krone um 10 % bis 30 %	269,00 €	1.345,00 €
1.6	2,00	Stck	Bäume . Entfernung Stamm- und Stockaustriebe	25,00 €	50,00 €
1.7	12,00	Stck	Entfernung Fremdbewuchs/Efeu	95,00 €	1.140,00 €
Übertrag					11.412,00 €



Bühner Baumpflege GmbH & Co. KG
Sitz: 18299 Laage OT Breesen
Amtsgericht Rostock: HRA 3923
Steuer-Nr. 086/151/00685

Persönlich haftende Gesellschafterin: Bühner Beteiligungs GmbH
Amtsgericht Rostock HRB 9763 Sitz: 18299 Laage OT Breesen
Geschäftsführer:
Diana Bühner, Elke Bühner, Martin Bühner, Norbert Bühner

Bankverbindung:
Volks- und Raiffeisenbank eG, Wismar
IBAN: DE29 1406 1308 0001 4548 38
BIC: GENODEF1GUE

Angebot 00592/18

Pos	Anzahl	Einheit	Leistung	E-Preis	G-Preis
Übertrag					11.412,00 €
1.8	5,00	Stck	Einbau einer Kronensicherung . Tragelast 2 t . Einschließlich Beschaffung Material	145,00 €	725,00 €
1.9	3,00	Stck	Einbau einer Kronensicherung . Tragelast 4 t . Einschließlich Beschaffung Material	245,00 €	735,00 €
1.10	1,00	Stck	Einbau einer Kronensicherung . Tragelast 8 t . Einschließlich Beschaffung Material	395,00 €	395,00 €
1.11	1,00	Stck	Entnahme eines Bruchastes	40,00 €	40,00 €
1.12	1,00	Stck	Baumkontrolle eines Zwiesel mit Hubarbeitsbühne	40,00 €	40,00 €
2.	Baumfällung				
2.1	11,00	Stck	Baumfällung . Fällung durch stückweises Absetzen . Abtransport Stammholz und Astwerk	520,00 €	5.720,00 €
Nettosumme					19.067,00 €
Umsatzsteuer				19 %	3.622,73 €
Gesamtsumme					22.689,73 €

Wir bedanken uns für die Preisanfrage und freuen uns auf Ihre Rückmeldung.

Gültigkeit des Angebotes: bis 14.09.2018

Die angebotenen Preise gelten nur bei Gesamtvergabe aller Positionen.

Für eventuell entstehende Beschädigungen des Untergrundes durch Befahren mit der notwendigen LKW-Technik wird keine Haftung übernommen.

Die Kalkulation beinhaltet des Weiteren folgende Leistungen:

- . Stellen und Einsatz notwendigen Spezialtechnik (Hubarbeitsbühne, LKW und Buschholzhacker)
- . Einsatz von Fachpersonal (European Treeworker, Gärtner GalaBau, Forstwirt)
- . Ausführung der Baumpflegearbeiten gemäß ZTV Baumpflege (Ausgabe 2017)
- . Sicherung des Arbeitsbereiches

Mit freundlichen Grüßen



Diana Bühner . Bühner Baumpflege GmbH & Co. KG